[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА     РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2019                                                   №  149                                               с. Ремонтное
«Об отчете об исполнении бюджета

 Ремонтненского сельского поселения

 Ремонтненского района за 9 месяцев 2019 года»

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 решения Собрания депутатов от 31.10.2011г. № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ремонтненском сельском поселении»,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения за  9 месяцев 2019 года  по доходам в сумме  35 148,9 тыс. рублей, по расходам в сумме  17 738,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ремонтненского сельского поселения) в сумме  17 410,4 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Ремонтненского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.     Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2019 года в Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения.

3.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов И.В. Славгородскую.

      Глава Администрации Ремонтненского
      сельского поселения                                                                                        А.Я.Яковенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к Постановлению

Администрации Ремонтненского
сельского поселения

от 22.10.2019г. № 149
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Ремонтненского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года

        Исполнение бюджета Ремонтненского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года составило по доходам в сумме 35 148,9 тыс. рублей, или 64,4 процента к годовому плану и по расходам в сумме 17 438,5 тыс. рублей, или 31,3 процент к годовым назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло увеличение поступлений по доходам и составило 18 454,2 тыс. рублей. По расходам также  произошло увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на сумму 2 361,5 тыс. рублей. Профицит по итогам 9 месяцев составил в сумме 17 410,4 тыс. рублей.

         Показатели бюджета Ремонтненского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года прилагаются.

         Налоговые и неналоговые доходы бюджета Ремонтненского сельского поселения исполнены в сумме 26 447,1 тыс. рублей или 178,4 процентов к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 19 458,6 тыс. рублей.

        По сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение по следующим показателям налоговых и неналоговых доходов:

                по единому сельскохозяйственному налогу – в сумме 1 668,6 тыс. рублей;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                по земельному налогу – в сумме 134,0 тыс. рублей.
по доходам от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства – в сумме 155,5 тыс. рублей;
по доходам от продажи материальных и нематериальных активов – в сумме 18 281,4 тыс. рублей; по штрафам – в сумме 4,2 тыс. рублей;

        Снижение произошло по следующим показателям налоговых и неналоговых доходов:

                по налогу на доходы физических лиц – в сумме 68,4 тыс. рублей;
                по налогу на имущество физ. лиц – в сумме 201,5 тыс. рублей;
                по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – в сумме 488,9 тыс. рублей;

       Объем безвозмездных поступлений в бюджет Ремонтненского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года составил в сумме 8 701,8 тыс. рублей.

       Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

       В составе доходов местного бюджета удельный вес  налоговых и неналоговых доходов  составляет 75,2 процента. Поступления собственных доходов  составили 19 942,5 тыс. рублей, что выше аналогичного показателя прошлого года на 17 925,9 тыс. рублей.

       Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Ремонтненского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

       На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период запланировано 42 300,4 тыс. рублей, что составляет 74,6 процента от годовых показателей, израсходовано 9 132,3 тыс. рублей.

	Приложение

	к сведениям о ходе

	исполнения бюджета

	Ремонтненского сельского поселения

 за 9 месяцев  2019 года

	ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета

	                        Ремонтненского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14 821,0
	26 447,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 267,9
	2 948,6

	Налог на доходы физических лиц
	4 267,9
	2 948,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 300,0
	2 590,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 300,0
	2 590,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 500,0
	965,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 400,0
	234,8

	Земельный налог
	1 100,0
	730,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	447,4

129,0
	312,4
57,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	318,0

0,4
	254,8
0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
	752,0
	895,7

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

	752,0
	895,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5 173,7
	18 476,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	5 173,7
	18 476,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	20,0
	26,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	20,0
	26,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Средства самообложения граждан
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	360,0

360,0
	231,0
231,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	39 747,8
	8 701,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10 395,0
	7 796,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	208,4
	156,4

Иные межбюджетные трансферты

	29 144,4
	749,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	54 568,8
	35 148,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	12 310,2
	7 001,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11 212,3
	6 419,1

	Резервные фонды
	20,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1 077,9
	582,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	137,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	208,2
	137,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	118,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Водное хозяйство
Дорожное хозяйство
	118,0

600,0

                  300,0

                  300,0
	0,0
399,0
99,7
99,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
	42 300,4
13,3
	9 132,3
10,6

	Коммунальное хозяйство
	450,0
	450,0

	Благоустройство
	41 837,1
	8 671,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	10,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	10,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	76,0
	53,0

	Культура
	76,0
	53,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	982,3
	946,6

	Пенсионное обеспечение
	121,0
	85,3

	Социальное обеспечение населения
	861,3
	861,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	52,0
	28,0

	Массовый спорт
	52,0
	28,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	30,2
	30,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	30,2
	30,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	56 697,3
	17 738,5

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-2 128,5
	17 410,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2 128,5
	17 410,4

	Увеличение остатков средств бюджетов
	54 568,8
	35 148,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	54 568,8
	35 148,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	54 568,8
	35 148,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	54 568,8
	35 148,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-56 697,3
	-17 738,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	-56 697,3
	-17 738,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-56 697,3
	-17 738,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	-56 697,3
	-17 738,5